A perdidissent. Propterea igitur & ipsi in his nos adhuc inferioribus exercemus. Nouimus quippe supra nos esse interim amorem ex toto continere possidendi. Quantum enim cælum à terra, tantum illa philosophia distat à nobis. Apprehedamus igitur saltem extrema hæc & minima præcepta, nec ipsa enim exigua consolatio est. Et certè Græcos quosdam istud scimus impleſse, quanquam non qua debuerant animi sententia propria respuerint. Verum nos sufficere interim credimus, si misericordia à vobis larga præstetur: citò enim etiam illuc peruenire poterimus, si ad hoc fuerimus antè profecti: sin autem ne hoc quidem fecerimus, quo tandem non digni iudicabimur esse supplicio? Qui cum veteris testamenti iustos superare iubeamur, inferiores etiam gentium philosophis inuenimur. Quid ergo dicemus, qui cum angeli, ac dei esse filij debeamus, ne hoc quidem nobis, ut videamur homines esse seruamus? Rapere enim & inuadere violenter aliena, non humanæ mansuetudinis, sed immanitatis est beluarum: quinimmo ipsis quoque deteriores sumus, qui in aliena impetum facimus. Illis enim hoc naturaliter insitum est, nos verò qui ratione honorati sumus, & tamen in eam quæ præter naturam est, excedimus vilitatem: qua tandem venia digni esse poterimus? Considerantes igitur proposita nobis philosophiæ mensuras, vel ad media peruenire properemus, ut & à supplicio liberemur futuro, & virtutum iter continuo carpetes, ad fastigia bonorum ipsa veniamus: quibus omnes nos contingat potiri, gratia & misericordia domini nostri Iesu Christi, cui gloria & imperium in secula seculorum, Amen.

Homilia xxiii. ex cap. vj.

**C**onsiderate lilia agri quo modo crescunt, non laborant neque nent. Dico autem vobis quoniam nec Salomon in omni gloria sua vestitus est, sicut vnam ex istis. Postquam de necessario disputauit cibo, & ostendit quod nec super hoc quidem nos oporteat esse sollicitos, transit ad leuius. Neque enim ita per omnia vestimentum necessarium est ut alimentum. Cuius igitur rei gratia, non hic quoque eodem est auium vsus exemplo? Cur non ex auibus pauum nobis proposuit, aut cygnum, vel ex pecoribus agnum? Multa quippe ex hoc animantium genere sumere exempla potuisset. Quia scilicet vtrinque cumulum voluit exaggerationis attollere, & ab herbarum scilicet vilitate, quæ tanto tamen adornatur decore, & ab illius pulchritudinis dignitate, quæ splendet in floribus: minus enim exquisitæ vestis ambitu deprecia-ret, si ei non ornata solū, verum etiam animata præponeret: & idcirco postquam ista cōfecit, non iam lilia, sed agri illa foenum vocauit. Et ne hac quidem appellatione contentus, rursus aliam quoque illis addit vilitatem. *Quod,* inquit, *hodie est:* & non dixit, cras verò non est: sed multò adhuc inferius ac vilius: *Et cras,* inquit, *in clibanū mittitur.* Nec dixit deus illa vestit, sed, *deus illa sic vestit.* Vides certè multos exaggerationum cumulos, magnasq; elationis augmenta. Hoc autem facit, ut eos magis magisque castiget, propter quod intulit, *Quanto magis vos multam quippe hic sermo vim continet: quod enim dixit, vos, nihil egit omnino aliud, quod ut ostenderet, quanto genus humanum deus honore cumulauerit, quantam etiam eorum curam gerat salutis: ac si diceret, Vos, quibus rationalem animam dedit, corpusq; formauit, vos, propter quos fecit omnia quæ videntur, propter quos misit prophetas, legemq; constituit, propter quos bonæ opera*